plenumque eam sicut de quibusdam super  
diximus sicut saebat diuote salutabat  
Iste quod cum esset defunctus venerunt de  
mones animam eius rapti & desiderantes  
affuerunt. Tangli preferrent pauca boni  
ab ipso facta ceperunt demones contra ipse  
in mirabilia mala. Cumque in his exultantes  
putauerunt se ualle. intulit unus angelo  
quod cum deuotione solitus esset salutare bea  
tam virginem. Hoc audientes spe simuli  
confosum uelociter anima recesserunt. Nichi  
Sic factum est ut illa anima ab aduersariis  
post testate erepta preciam dampnationes  
eualet. largiente domino pro sue diuinitas  
merita. Rogemus quod te. **De Monachis**

**A**nd cunctam que uocatur papia in  
monastio sancti saluatoris erat quidam  
monachus qui porerat illius monasterii co  
stitutus. Huius reloquio erat et prius  
moribus multisque actibus malis uicariis.  
Sed tamen quamuis uideretur religiosus  
sciam mariam non par diligenter singulis  
horis laudes dei euocare canebat et dum  
eas caneret semper stabat seu ulterius so  
feteri solebat expleto uero termino uite  
sue sepultus est. Post unum annum  
apparuit eandem locum

uidens me conuincit me et educens me  
tonum locum misit. Hoc audies ille frat  
hymntus ceteris fratribus innotuit quod de  
functus frater cum ipse deferebat pro sua diu  
nitatem simplicium euasit. Unde colligitur  
quantam spem euadendi totius periculi possit  
retipere qui deuote dulcissimas horas de me  
tissime celebrauerunt. **De heremita**

**Q**uidam heremita erat in quadam ciuitate  
bonus et sanctus ex amibus illius ciuitatis  
pauper multus cotidie ibat ad eum et mone  
dans suis orationibus prouidebat eum in necessita  
tibus cotidie. Heremita iam dicitur qui quide  
heremita cogitans intra se dixit si iste habe  
ret diuitias magis seruus es. Unde quadam  
die pietate motus rogauit dominum ut daret  
illi diuitias. Oracione completa angelus de  
apparuit ei dicens. Caue tibi forte quod non  
erit melius tibi huius re. Quia ipse uocauit  
eum multociens et dixit ei. Si habes diuitias  
esses tu melior deo et hominibus. Sic sic  
ita similis sicut quadam die dicitur pauper  
laborari magno dux et diuitias infinitas  
inuenit. Et tunc fecit emere seruos et an  
cillas agros et palatia et factus est magnus  
in omnibus diuitias. Post modum huius obten

xxv

xxvi

et adunabit te statim heremita ille dimisit  
uit ad quandam ecclesiam ubi erat ymago be  
virginis inuocet se interram adorauit  
eam promittens se esse filium fidelem et  
seruum docet. Postea innocente dum us  
dormiret uideret uisus similes quam prius  
uiderat et uocatus est. Ille ad iudicium et ue  
nit et dixit angelis. Johannes heremita mult  
lona fecit. Sed ipse promissum non reddidit di  
co ipse esse dampnandum. Statim bea uirgo  
cepit dicere. Fili mi ille est modicus fidelis in  
seruus rogo ut dimittas. Dixit ihc. Mater  
ego sum tuus filius dedit me pro tibi fiat  
uoluntas tua. Statim reuersus est in cellam  
et rogauit dominum ne ille amitteretur et tunc  
fecit quodam maleficium ita quod rex ipse ab  
stulit omnia bona et reuersus est in pauper  
statum in paupertatem et saluum factus uelut  
liberatus amore matris et precibus beate marie.

**Q**uidam nobis miles intravit ordinem  
Benedicti in tempore sancti Bernhardi. Quos esse e  
or ipsius manibus laborare. Sanctus Bernhardus  
ibat cotidie cum sociis suis una ad labora  
dum et serui reuertebantur. Sed quod nobilis  
iste erat et delicatus et quod nolebat eum exasp  
are. Timebat et non uultu

Christi filii sui flexis genibus et pro  
sacerdos fortiter timuit pro multo  
quod totius plena erat in mendo  
odorem statim sanata est. Quod est  
scienciam quod cognouit et statim  
ipsum sanctum ipse interrogauit eam  
ista et quod centies salutabat in  
ta alia facebat nichil. Sed digni  
beat meritum. Tu autem merita  
sibi ista et multa alia fecisti et o  
mecum in regno filii mi. Huius  
cepta est filii cum anima illius melle

**A**nti franciam quedam nob  
guc. que mulcum et statim  
bat et suam ymaginem floribus  
fons rebus assidue decorabat.  
habebat filium quem tenet dili  
barrens et mundanus fecit co  
tum et statim ecclesie. Ita quod debe  
suspendi qui cum captus fuisset  
mire huius omnia ignorante quod  
tina eius statim tunc ad m  
tice statim an sciret quod filius  
dum ducetur. At illa stupescit  
pameteri cepit quali fuit v